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Spektakl muzyczny „Wilczy ślad. Piosenki
Niezłomnych” – 27 lutego 2021
W sobotę, 27 lutego, o godz. 18:00 w studiu koncertowym Radia
Gdańsk odbył się muzyczny spektakl poświęcony pamięci
Żołnierzy Wyklętych. Podczas wydarzenia wykonano utwory,
które m.in. znalazły się na płycie „Wilczy ślad. Piosenki
Niezłomnych”. Partnerem wydarzenia jest Instytut Pamięci
Narodowej, transmisja odbyła się na kanale IPNtv.

Na spektakl składają się autentyczne piosenki śpiewane przez partyzantów I i II konspiracji,
w szczególności w Wileńskich Brygadach AK. Żołnierze układali je sami, często do znanych
wcześniej melodii. Nowe życie nadali im utalentowani artyści pod kierunkiem Marcina i Lidii
Pospieszalskich. Utwory zarejestrowano na płycie, którą inicjatorzy projektu z Fundacji
Sztafeta wydali we współpracy z Edycją Św. Pawła oraz Instytutem Pamięci Narodowej.

Podczas koncertu wykonane zostały także w nowej aranżacji dwie piosenki z płyty „Myśmy
Rebelianci” zespołu DePress. Usłyszeliśmy również fragmenty wspomnień Józefa Bandzo,
piosenki do wierszy „Kwatera Ł” Doroty Pieńkowskiej i „Wilki” Zbigniewa Herberta oraz
utwór „Testament Wyklętych”.

W spektaklu w hołdzie żołnierzom wyklętym w Radiu Gdańsk wystąpili Marcin i Lidia
Pospieszalscy, a także wokaliści Teatru Muzycznego Od Czapy, Paweł Dusza, Mikołaj
Pospieszalski (gitara basowa, kontrabas), Dariusz Bafeltowski (gitara), Nikodem
Pospieszalski (perkusja), Daniel Pomorski (akordeon, trąbka), kwartet smyczkowy i aktor
Dariusz Kowalski. Ponadto udział wzięli rekonstruktorzy z Grupy Historycznej „Zgrupowanie
Radosław”. Za scenariusz przedstawienia odpowiada Anna Żochowska.

W związku z trwającym stanem zagrożenia epidemicznego koncert odbył się bez udziału
publiczności. Transmisja odbyła się na antenie Radia Gdańsk, na stronie internetowej i
Facebooku Radia Gdańsk, a także w IPNtv oraz telewizji internetowej wPolsce.pl.

Partnerami wydarzenia są Instytut Pamięci Narodowej i Totalizator Sportowy.

 



 


